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Pikku vinkkejä

Aina silloin tällöin saan palautetta näis-
tä pikku sepustuksistani ja välillä sieltä 
tulee uuden sepustuksen aihe, kuten 
tänään. Joten kiitos, Tuula S.

Hän oli törmännyt vihjeisiin, joiden yh-
teyttä vastauksiin ei ollut ihan ymmärtä-
nyt. Meillä Sanasepoissa niitä kutsutaan 
välillä harhautteiksi ja niille on yhteistä 
se, että Googlella ne eivät selviä. Ajatte-
lin nyt purkaa niitä hiukan.

Viki on vihje ja vastaus vako. Tämä on 
aika yleinen harhaute nykyään, siinä 
kummankin sanan tavut on vaihdettu 
samalla tavoin: kivi on vihje ja kova on 
vastaus. Vusi on vihje ja sekä on vas-
taus. Kummankin sanan kirjaimet pitää 
siirrellä eri paikkaan samassa järjestyk-
sessä: suvi on vihje ja kesä on vastaus. 
Tai Kurik ja vastaus Klasu eli Kurki ja 
Klaus.

Tämänkaltaisen vihjeen (minusta) ikä-
vämpi versio on numerolitania: 1234, 
mies myös 1324 eli Arto ja Atro. Nelikir-
jaimisia sanoja on suomen kieli vääräl-
lään, joten tällaisissa tapauksissa odot-
telen aina apuja muista sanoista.

Jos vihjesana on ihan hepreaa, kannat-
taa aina ensin tarkistaa olisiko sana kir-
joitettu lopusta alkuun: grebsor, vastaus 

anis eli Rosberg ja Sina. Jos vihjesana 
on pitkähkö ja jotenkin asiaankuulu-
mattoman oloinen, on hyvä katsoa löy-
tyisikö sanan sisään kirjoitettuna jokin 
sopivan pituinen vastaussana: vihje vä-
häinen kaksaripeli, vastaus ripe.

Joskus sanoista puuttuu kirjaimia kes-
keltä, sama kirjain kummastakin: vihje 
rema, vastaus tati eli reuma ja tauti, u 
poistettu kummastakin. Koeratkonnas-
sa tuli kerran vastaan sanapari hakea ja 
kios enkä millään keksinyt yhteyttä. On-
neksi tapasin laatijan parin päivän ku-
luttua ja kysyin häneltä itseltään. Kyllä 
hänkin joutui jonkin aikaa raapimaan 
päätään ennen kuin muisti: hankea ja 
kinos, n siis poistettu. Tällaiset vihjeet 
voivat joskus olla niin kinkkisiä, että nii-
tä täytyy pohtia porukalla.

Joskus laatija saa sanaa taivuttamalla 
ratkojan ihan hakoteille. Ellei muu auta, 
niin kannattaa miettiä, mikä on vihjeen 
kantasana, se voi auttaa oikeaan suun-
taan. Yksi parhaista esimerkkisanoista 
on hauista. Kantasanoja on kolme: hau-
ki, hauis ja haku, näistä joku kyllä aika-
naan vie oikeaan lopputulokseen.

Tällaisia esimerkkejä tuli näin äkkisel-
tään mieleen, erikoisia vihjeitä löytyy 
tietysti pilvin pimein ja laatijat keksivät 
koko ajan lisää. Jos jokin askarruttaa, 
laita postia, niin yritetään yhdessä rat-
kaista.

Kevätterveisin (no, melkein)!
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